



7UP แตกไลน์

รุกซื้อธุรกิจบำบัดน้ำ มูลค่าไม่เกิน 148 ลบ.



7UP พุ่งงบไม่เกิน 148 ลบ. ซื้อกิจการ ธุรกิจบำบัดน้ำ "แซม วอเตอร์ ซัพพลาย" ที่ขายน้ำดีให้ CPF หวังสร้าง Recurring Income

นายชินนทร์ เกียรติพิพิงษ์ รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซเวน ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) 7UP เปิดเผยว่า มติประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 8/2561 เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2561 ได้มีความเห็นชอบให้บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท แซม วอเตอร์ ซัพพลาย จำกัด ("SAM") ในสัดส่วนร้อยละ 80.0 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดยกจากผู้ถือหุ้นเดิม โดย SAM ได้ดำเนินการประกอบธุรกิจจำหน่ายน้ำดื่มที่ผ่านการบำบัดน้ำด้วยระบบอัลตราฟิльтраชัน (Ultrafiltration) และผ่านการกำจัดเชื้อ.....

อ่านต่อหน้า 3

CRD Backlog เต็มมือ ล่าสุดพุ่งแตะ 1 พันลบ. หลังคว่ำ 2 โครงการใหม่กว่า 454 ลบ.

CRD เผย Backlog เพิ่มแตะ 1 พันลบ. หลังเซ็นรับ 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวมกว่า 454 ลบ. บมจ.เชียงใหม่ริมตอจ งดปากกาเซ็นสัญญา 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 454.4 ล้านบาท พร้อมทุน.....

อ่านต่อหน้า 5



วิ่งสู้ฟัด!! ตลาดเรววันนี้ปิดสวยเจ้าคะ วิ่งสู้ฟัดกันช่วงท้ายตลาด ในแดนบวกลบสลับ แต่สุดท้ายฝ่ายบวกชนะ กลับมาเขียวสวย ยืนเหนือ 1,640.26 จุด +4.03 จุด ได้อย่างสวยงามนะเจ้าคะ ตลาดโซซัดโซเซจากหุ้นใหญ่ในแต่ละกลุ่มสลับพันพันกันขึ้นมาเล่นเจ้าคะ ส่วนหุ้นเล็กช่วงนี้วิ่งได้แซ่บจัดซะเหลือเกินเจ้าคะ ถูกอกถูกใจนักชิ่งกันถ้วนหน้า และช่วงนี้ก็เข้าสู่โหมดจบ Q2 กันละ เล็งตัวไหน....

อ่านต่อหน้า 6

CHAYO ส่ง "ชโย เงินกู๋"
ปล่อยสินเชื่อ Q4/61
ต้นผลงานโต 10% ตามเป้า



CHAYO คัด บ.ย่อย "ชโย เงินกู๋" เริ่มให้บริการปล่อยสินเชื่อได้ Q4/61 หนุนผลงานปีนี้โต 10% ตามเป้า ชโย กรุ๊ป รุกธุรกิจปล่อยสินเชื่อ ล่าสุดคณะกรรมการบริษัทไฟเขียวตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ "ชโย เงินกู๋" เพื่อให้บริการปล่อยสินเชื่อบุคคล สินเชื่อสินเชื่อ และไฟโก ไฟแนนซ์ หวังเสริมบริการใหม่ให้ลูกค้าเดิม - ขยายฐานลูกค้าใหม่ ให้บริการครบวงจรทางการเงิน พร้อมเปลี่ยนชื่อ ชโย คอลเซ็นเตอร์ เป็น ชโย พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ เซอร์วิส รองรับวัตถุประสงค์ธุรกิจที่เพิ่มการให้กู้เงินโดยรับงานอสังหาริมทรัพย์ คาดเริ่ม.....

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 782 วันที่ 13 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 782 วันที่ 13 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

7UP แตกไลน์

รุกซื้อธุรกิจบำบัดน้ำ มูลค่าไม่เกิน 148 ลบ.

นายชินทร์ เกียรติทวีพงษ์ รักษาการประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซเวน ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) 7UP เปิดเผยว่า มติประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 8/2561 เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2561 ได้มีความเห็นชอบให้บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท แซม วอเตอร์ ซัพพลาย จำกัด (“SAM”) ในสัดส่วนร้อยละ 80.0 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดจากผู้ถือหุ้นเดิม โดย SAM ได้ดำเนินการประกอบธุรกิจจำหน่ายน้ำดื่มที่ผ่านการบำบัดน้ำ ด้วยระบบอัลตราฟิลเตรชัน (Ultrafiltration) และผ่านการกำจัดเชื้อด้วยระบบโอโซน (Ozone Generator) ซึ่งใช้ในฟาร์มเลี้ยงกุ้ง ซึ่ง SAM มีสัญญาในการขายน้ำดื่มที่ปริมาณ 50,000 ลูกบาศก์เมตรต่อวัน กับบริษัท เครือเจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) (“CPF”) ทั้งนี้บริษัทฯ จะเข้าทำรายการเข้าซื้อหุ้นสามัญดังกล่าวในมูลค่าไม่เกิน 148.0 ล้านบาท

ผู้ถือหุ้นเดิมของ SAM หรือ “ผู้ขาย” ไม่มีความสัมพันธ์ และ/หรือความเกี่ยวโยงกันกับกรรมการ ผู้บริหาร ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ หรือผู้มีอำนาจควบคุมของ บริษัทฯ

บริษัทฯ จะเข้าทำรายการภายหลังจากรับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2561 ซึ่งจะจัดขึ้น ในวันที่ 12 กรกฎาคม 2561

คู่กรณีที่เกี่ยวข้อง และความสัมพันธ์ที่เกี่ยวข้อง

กับบริษัท

ผู้ซื้อ บริษัท เซเวน ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน) 7UP

ผู้ขาย บริษัท แซม อินเวสเมนต์ โฮลดิ้ง จำกัด ผู้ถือหุ้นเดิม ของ บริษัท แซม อินเวสเมนต์ โฮลดิ้ง จำกัด ณ วันที่ 27 มีนาคม 2561 ได้แก่ 1. นายสมสวัสดิ์ รอดศัตรู 299,998 หุ้น 2. นางสาวกานติมา รอดศัตรู จำนวน 1 หุ้น และ 3. นายมานัดชัย ชานันโท จำนวน 1 หุ้น

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างกัน ไม่มี เนื่องจากผู้ถือหุ้นและกรรมการของ บริษัท แซม วอเตอร์ ซัพพลาย จำกัด มิได้เป็นกรรมการ ผู้บริหารและผู้ถือหุ้นรวมถึงผู้มีอำนาจควบคุมใน บริษัทฯ

ทั้งนี้เหตุผลและความจำเป็นในการเข้าทำรายการบริษัทฯ มีความประสงค์ที่จะเข้าลงทุนในธุรกิจใหม่ที่มีรายได้ต่อเนื่อง (Recurring Income) และมีความผันผวนทางรายได้ต่ำ ด้วยเหตุนี้บริษัทฯ จึงเล็งเห็นโอกาสในการขยายธุรกิจในการบำบัดน้ำ และจำหน่ายน้ำดื่ม โดยการเข้าทำรายการ ดังกล่าวจะทำให้บริษัทฯ ได้สัญญาระยะยาวในการบำบัดน้ำ และจำหน่ายน้ำดื่มให้กับ CPF นอกจากนี้บริษัทฯ ยังสามารถนำโครงการดังกล่าวไปใช้ในการอ้างอิงในการขยายฐานลูกค้าเพิ่มเติม ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ

สามารถที่จะเติบโตได้อย่างยั่งยืน

การเข้าทำรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทครั้งนี้มีมูลค่ารวมสิ่งตอบแทนเท่ากับ 148,000,000 บาท เป็นการเจรจาต่อรองและพิจารณาจากผลตอบแทนโครงการ โดยแบ่งออกเป็นค่าเข้าซื้อหุ้น 80% ของทุนจดทะเบียนบริษัท แซม วอเตอร์ ซัพพลาย จำกัด (ทุนจดทะเบียน 30 ล้านบาท) คิดเป็นมูลค่าทั้งหมด 148 ล้านบาท โดยชำระงวดแรกจำนวน 24 ล้านบาท และจำนวนที่เหลืออีก 124 ล้านบาทจะมีการแบ่งชำระเป็นงวดตามความก้าวหน้าของงานโครงการ

ผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัทฯ บริษัทฯ จะได้รับรายได้ต่อเนื่อง (Recurring Income) จากการเข้าทำรายการในครั้งนี้เนื่องจาก SAM มีสัญญาระยะยาวในการบำบัดน้ำและจำหน่ายน้ำดื่มให้กับ CPF นอกจากนั้นการเข้าทำรายการดังกล่าวยังเป็นการส่งเสริมโครงสร้างรายได้ ของบริษัทฯ ในระยะยาว ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทฯ สามารถที่จะเติบโตได้อย่างยั่งยืน

สำหรับแหล่งเงินทุน/แผนการใช้เงินที่ได้รับจากการขายบริษัทฯ จะชำระค่าตอบแทนการได้มาซึ่งบริษัท แซม วอเตอร์ ซัพพลาย จำกัด ในครั้งนี้โดยใช้แหล่งเงินทุนจากเงินหมุนเวียนภายในบริษัทฯ และเงินกู้สถาบันการเงิน เพื่อก่อสร้างและดำเนินโครงการจำหน่ายน้ำดื่ม

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 782 วันที่ 13 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CHAYO ส่ง "ชโย เงินกู้" ปล่อยสินเชื่อ Q4/61 ต้นผลงานโต 10% ตามเป้า

ชโย กรุ๊ป ธุรกิจปล่อยสินเชื่อ ล่าสุดคณะกรรมการบริษัทไฟเขียวตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ "ชโย เงินกู้" เพื่อให้บริการปล่อยสินเชื่อบุคคล สินเชื่อบ้าน และไฟโก ไฟแนนซ์ หวังเสริมบริการใหม่ให้ลูกค้าเดิม - ขยายฐานลูกค้าใหม่ ให้บริการครบวงจรทางการเงิน พร้อมเปลี่ยนชื่อ ชโย คอลเซ็นเตอร์ เป็น ชโย พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ เซอร์วิส รองรับวัตถุประสงค์ธุรกิจที่เพิ่มการให้กู้เงินโดยรับจ้างออกสังหาริมทรัพย์ คาดเริ่มให้บริการได้ในไตรมาสที่ 4 ของปีนี้ ผลักดันผลประกอบการรวมทั้งปี 61 เติบโตไม่ต่ำกว่า 10 % ตามเป้าหมายที่วางไว้ เชื่อปี 62 เห็นผลการลงทุนชัดเจน

นายสุชนันต์ ยะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO ผู้ประกอบธุรกิจเจรจาติดตามและเร่งรัดหนี้สิน และบริหารสินทรัพย์จากการรับซื้อหรือรับโอนสินทรัพย์ด้อยคุณภาพทั้งที่มีหลักประกันและไม่มีหลักประกันจากสถาบันการเงิน และกิจการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า เปิดเผยถึงมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2561 ที่ผ่านมาว่า ที่คณะกรรมการบริษัทมีมติให้เปลี่ยนชื่อ บริษัท ชโย คอลเซ็นเตอร์ ซึ่งเป็นบริษัทลูกของบริษัท เป็น "บริษัท ชโย พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ เซอร์วิส" โดยให้เพิ่มทุน

จดทะเบียนจาก 1 ล้านบาท เป็น 5 ล้านบาท พร้อมทั้งเพิ่มวัตถุประสงค์การดำเนินงาน เพื่อประกอบธุรกิจให้กู้ยืมเงินโดยรับจ้างออกสังหาริมทรัพย์ การรับซื้อสังหาริมทรัพย์ด้วยการขายฝาก และประกอบกิจการค้าที่ดิน พัฒนาและจัดทำโครงการออกสังหาริมทรัพย์

อีกทั้ง คณะกรรมการบริษัทมีมติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ เพื่อขอใบอนุญาตในการทำธุรกิจปล่อยสินเชื่อ ทั้งสินเชื่อบุคคล สินเชื่อบ้าน ไฟแนนซ์ และสินเชื่อไฟโก ไฟแนนซ์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยบริษัทย่อยใช้ชื่อว่า บริษัท ชโย เงินกู้ จำกัด มีทุนจดทะเบียนเริ่มต้นที่ 50 ล้านบาท ผู้ถือหุ้นหลักคือบริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 70 และนายฤทธิรงค์ บุญมีโชติ ถือหุ้นร้อยละ 30 ทั้งนี้ นายฤทธิรงค์ จะไม่รับตำแหน่งกรรมการบริษัท และไม่มีส่วนร่วมในการบริหาร แต่จะให้คำแนะนำด้านธุรกิจให้แก่บริษัท

นายสุชนันต์กล่าวเพิ่มว่า บริษัทฯ มองเห็นศักยภาพการเติบโตของตลาดสินเชื่อในประเทศในปีนี หลังจากเห็นสัญญาณการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ ซึ่งหลายหน่วยงานทางเศรษฐกิจที่เกี่ยวข้องได้เพิ่มคาดการณ์อัตราการเติบโตของจีดีพีที่ทั้งปีไม่น่าจะต่ำกว่า 4% โดยทั้งสำนักงานเศรษฐกิจการ

คลัง ธนาคารแห่งประเทศไทย รวมถึงศูนย์วิจัยเศรษฐกิจต่าง ๆ จึงประเมินว่ากำลังซื้อของผู้บริโภคน่าจะทยอยกลับมาอย่างต่อเนื่อง และน่าจะมีความต้องการใช้เงินเพื่อจับจ่ายใช้สอยอย่างต่อเนื่องเช่นกัน จึงได้เข้าทำธุรกิจปล่อยสินเชื่อ

"กลุ่มลูกค้าเป้าหมายของธุรกิจปล่อยสินเชื่อคือพนักงานประจำ ทั้งบริษัทเอกชนและรัฐบาล ลูกจ้างประจำ หรือลูกค้าเดิมที่มีธุรกรรมกับบริษัท เนื่องจากมองความต้องการและศักยภาพของลูกค้าขณะที่จุดแข็งของบริษัทฯ คือความชำนาญในการเก็บและปล่อยสินเชื่อ จึงมั่นใจว่าธุรกิจปล่อยสินเชื่อของบริษัทฯ ได้รับการตอบรับที่ดี" นายสุชนันต์กล่าว

ในส่วนของ ชโย พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ เซอร์วิส หลังจากที่ได้เพิ่มทุนและเพื่อวัตถุประสงค์การดำเนินธุรกิจแล้ว จะทำให้เกิดความคล่องตัวในการและทำธุรกิจได้เพิ่มขึ้น ส่งเสริมศักยภาพของการปล่อยกู้และบริการลูกค้าได้เป็นอย่างดี

ทั้งนี้ บริษัทฯ คาดหวังว่าจากการดำเนินการเปลี่ยนชื่อและเพิ่มวัตถุประสงค์การดำเนินธุรกิจของชโย พร็อพเพอร์ตี้ แอนด์ เซอร์วิส และจัดตั้งชโย เงินกู้ จะผลักดันให้ผลประกอบการโดยรวมปีนี้เติบโตไม่ต่ำกว่า 10% ตามเป้าหมายที่กำหนด



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 782 วันที่ 13 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CRD Backlog เต็มมือ ล่าสุดพุ่งแตะ 1 พันลบ. หลังคว่ำ 2 โครงการใหม่กว่า 454 ลบ.



CRD เผย Backlog เพิ่มขึ้น 1 พันลบ. หลังเซ็นรับ 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวมกว่า 454 ลบ. แย้มครึ่งปีหลัง มีงานภาคเอกชนที่อยู่ระหว่างการเจรจา-เสนอราคาก่อสร้างอีกหลายโครงการ พร้อมศึกษาต่องานในตปท. ต่อเนื่อง หวังเพิ่มโอกาส-หมุนรายได้มากขึ้น

บมจ.เชียงใหม่ริมดอย จรดปากกาเซ็นสัญญา 2 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 454.4 ล้านบาท พร้อมต่องานอื่นๆ หนุนงานในมือรอรับรายได้อยู่ที่ 1,000 ล้านบาท สัดส่วนการรับงานภาคเอกชนต่องานราชการใกล้เคียงแผนที่คาดการณ์ไว้ผู้บริหารชี้ครึ่งปีหลังสัดส่วนงานราชการจะเพิ่มขึ้นจากการประมูลโครงการ และงบประมาณใหม่ของภาครัฐ พร้อมมองโอกาสในประเทศเพื่อนบ้านต่อเนื่อง เชื่อสิ้นปีผลการดำเนินงานได้ตามเป้าหมาย

นายธีรพัฒน์ จิรพัฒน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เชียงใหม่ริมดอย จำกัด (มหาชน) หรือ CRD ผู้ประกอบธุรกิจรับเหมาก่อสร้างอาคารสิ่งปลูกสร้างทั่วไปประเภทต่างๆ และการรับเหมาก่อสร้างงานระบบสาธารณูปโภคเปิดเผยว่า บริษัทได้ทำการเซ็นสัญญาโครงการก่อสร้าง 2 โครงการใหม่มูลค่ารวม 454.4 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว ได้แก่ โครงการ

ก่อสร้างโรงแรม HYATT REGENCY เกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี มูลค่าโครงการ 342,400,000 ล้านบาท ระยะเวลาการก่อสร้างตั้งแต่ปีนี้ถึงเดือนกันยายนปี 2562 และงานก่อสร้างโครงสร้างและงานสถาปัตยกรรม โครงการโรงเรียนนานาชาติเกรซ (วิทยาเขตใหม่) จังหวัดเชียงใหม่ มูลค่าโครงการ 112,000,000 ล้านบาท โดยมีระยะเวลาการก่อสร้างตั้งแต่ปีนี้ถึงเดือนมีนาคมปี 2562

ขณะเดียวกัน บริษัทยังมีงานจากโครงการอื่นๆ ที่มีการเซ็นสัญญาไปก่อนหน้านี้ ไม่ว่าจะเป็นงานสะพานเชื่อมครัวบางกอกแอร์เวย์, งานอาคารควบคุมระบบปรับอากาศของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช และการก่อสร้างระบบผลิตก๊าซไปโอมิเทน โดยทั้งหมดจะส่งผล บริษัทมีงานในมือรอรับรายได้ (Backlog) เพิ่มขึ้นอยู่ที่ประมาณ 1,000 ล้านบาท จากไตรมาส 1 (ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561) มีมูลค่างานอยู่ที่ 848.18 ล้านบาท โดยปัจจุบันสัดส่วนการรับงานเอกชนของบริษัทต่องานราชการใกล้เคียงกับไตรมาสที่ผ่านมา แต่เชื่อว่าในสิ้นปีนี้สัดส่วนงานเอกชนจะอยู่ที่ 85% งานภาครัฐ 15% ตามแผนของบริษัทที่วางไว้ โดยงานในส่วนราชการยังคงเป็นไปตามขั้นตอนของแต่ละหน่วยงาน

“งานที่ได้รับเข้ามาใหม่ค่อนข้างมีความหลากหลายทั้งในเรื่องของมูลค่างาน และรูปแบบงาน ซึ่งแสดงให้เห็นถึงศักยภาพในการปรับตัวเพื่อแสวงหาโอกาสให้ทีมงานเข้ามาอย่างต่อเนื่อง และส่งผลให้บริษัทสามารถรักษาระดับงานในมือให้มีอัตราไม่ต่ำกว่า 1,000 ล้านบาทตามแนวทางที่บริษัทมีการดำเนินงานมาโดยตลอด ขณะเดียวกัน บริษัทยังคงศึกษาต่องานในต่างประเทศอย่างต่อเนื่องเพื่อเพิ่มโอกาสและช่องทางการหารายได้ให้มากขึ้น” นายธีรพัฒน์ กล่าว

สำหรับการดำเนินงานในช่วงครึ่งปีหลัง บริษัทมีงานภาคเอกชนที่อยู่ระหว่างการเจรจา และเสนอราคาก่อสร้างอีกหลายโครงการ เช่นเดียวกับงานราชการที่อาจจะล่าช้ามาจากช่วงครึ่งปีแรก รวมถึงงานจากงบประมาณใหม่ๆ ที่น่าจะทยอยออกมาประมาณปลายปี ซึ่งเชื่อว่าด้วยประสบการณ์และศักยภาพของบริษัทจะทำให้ได้รับงานเพิ่มเข้ามา รวมถึงงานในส่วนของประเทศที่ประเมินแล้วว่าบริษัทสามารถดำเนินการอย่างมีประสิทธิภาพ และช่วยเพิ่มช่องทางการสร้างรายได้ให้กับบริษัท โดยทั้งหมดนี้คาดว่าจะทำให้ในปีนี้นี้สามารถสร้างผลประกอบการได้ตามเป้าหมายที่จะเติบโตมากกว่าปีที่ผ่านมา



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 782 วันที่ 13 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



วิ่งสู้ฟัด!! By : เจียเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น เบ้ากมอยภาษาหุ้น by จีเยเลน ณ Wall Street

วิ่งสู้ฟัด!! ตลาดเราวันนี้ปิดสวยเจ้าคะ วิ่งสู้ฟัดกันช่วงท้ายตลาดในแดนบวก สลับลบ แต่สุดท้ายฝ่ายบวกชนะ กลับมาเขียวสวยขึ้นเหนือ 1,640.26 จุด +4.03 จุด ได้อย่างสวยงามนะเจ้าคะ ตลาดซัดซัดเซจากหุ้นใหญ่ในแต่ละกลุ่มสลับพันพันกันขึ้นมาเล่นเจ้าคะ ส่วนหุ้นเล็กช่วงนี้วิ่งได้แซ่บจัดซะเหลือเกินเจ้าคะ ถูกอกถูกใจนักซิ่งกันถ้วนหน้า และช่วงนี้ก็เข้าสู่โหมดงบ Q2 กันละ เล็งตัวไหนไว้เจ็กี่เอาใจช่วยนะเจ้าคะ

วันนี้แฟนคลับเจี๊พินกันใหม่เจ้าคะ กับเบตเตอร์ EA พุ่งขึ้นมาทำไฮ 33.50 บาท ก่อนตะย่อมาปิด 33.25 บาท บวกไป 6.40% มาพร้อมข่าวดีดี EA เซ็น MOU ยักษ์ใหญ่ธุรกิจไฟฟ้าเกาหลี KEPCO KDN และ ILJIN Power กลุ่มยักษ์ใหญ่ธุรกิจไฟฟ้าในประเทศเกาหลีใต้ เตรียมลงทุนพลังงานในอาเซียน ใครรับมาต่ำกว่า 30.00 บาท ตามที่เจี๊แม่ไป ชูมือให้เจี๊ด้วยนะเจ้าคะ มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ เจี๊มองว่ายังมีอ็อปไซต์ให้วิ่งกันต่อ

วิ่งดีเกือบทุกวันนะเจ้าคะ สำหรับ CHAYO ในช่วงนี้ ล่าสุดขึ้นปิดที่ 3.98 บาท บวกไป 2.05% เจ้าคะ เตรียมขยายธุรกิจรับจ้าง-ซื้อสังหาฯ รุกสินเชื่อบุคคล-นาโนไฟแนนซ์ และในวันนี้หุ้นกลุ่มไฟแนนซ์หลายตัวก็ออกมาวิ่งแข่งกันหนุกหนานเจ้าคะ ใครชอบเก็งกำไรแซ่บๆ CHAYO เป็นอีกตัวที่น่าลุ้นน่าจับตาเจ้าคะ และมีช่วงบ Q2/61 ก็คาดว่าจะออกมาสวยเจ้าคะ ลุ้นไปเทสไฮเดิม 4.40 บาท กันอีกครั้ง

พูดถึงสินเชื่อด่วนเจ้าดำหรับสายซิ่งแล้ว เจี๊ต้องขอยกให้กับ AMANAH

เจ้าคะ เพราะเล่นที่ไรขาซึ่งจะส่วนใหญ่ จะได้หอบค่ากับข้าวกลับบ้านกันเต็มไม้เต็มทุกที วันนี้มาแรงสวยงามตามท้องเรื่อง หลังเปลี่ยน spreads จาก 0.01 มา 0.02 ได้ ก็สนุกเขาละ ขึ้นมาปิดไฮที่ 2.06 บาท บวกไป 9.57% สอดรับกับหุ้นสินเชื่อไฟแนนซ์ที่เจี๊บอกวิ่งแรงกันในวันนี้ จับตากันต่อเพราะตามนิสัยไม่ชอบเล่นแค่วันเดียวเจ้าคะ

มาต่อกับสินเชื่อด่วนกับ ACAP อีกตัว วันนี้ก็ออกมาวิ่งแรงไม่แพ้ใคร ขึ้นมาทำไฮ 7.55 บาท ก่อนจะย่อปิดที่ 7.25 บาท บวกไป 14.17% หลังทำขาลงมานาน วันนี้มีสัญญาณซื้อเข้ามาแรง จับตาแนวต้านย่อย 7.55 ที่ขึ้นมาเทสวันนี้กันเจ้าคะ ตรงนี้ผ่านได้มีแซ่บกว่านี้แน่!!! ด้าน ผบห. เผยตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่อปีนี้ 5,000 ล้านบาท รุกปล่อยสินเชื่อใหม่ภาคธุรกิจต่อเนื่อง มั่นใจรายได้ปีนี้ได้ไม่ต่ำกว่า 20% ช่วงนี้เรียกเทรดสินเชื่อกำลังมา เจี๊อยากให้โฟกัสหุ้นกลุ่มนี้กันสักหน่อยเผื่อได้ค่ากับข้าวติดไม้ติดมือกลับบ้านกันบ้างนะคะ

ปิดท้ายกันด้วย Logistic ตัวเล็กสุดจืดสำหรับ WICE เจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดไฮที่ 3.98 บาท บวกไป 6.42% หลัง WICE ทุ่ม 200 ลบ.ร่วมทุนรุกโลจิสติกส์อาเซียน คงเป้ารายได้ปีนี้ 1,800 ลบ. แย้มงบ Q2/61 แจ่มกว่าไตรมาสที่ผ่านมา หลังฟื้นโลว์ซีชั่น ทางเทคนิควันนี้สัญญาณซื้อมาวันแรก เก็บใส่วอลทิสต์กันไว้ลุ้นกลับไป 5.00 บาทกันอีกครั้งนะเจ้าคะ ได้ค่ากับข้าวแล้วมาหาครกกันต่อเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่...จ๊ับๆ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ซิ่งปรี๊ดป๊าดทุกตัวคงไม่ได้ *** ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)

